
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 34/2022 del 01/03/2022

OGGETTO: ORDINANZA PER L'ACCESSO E L'UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA ECOLOGICA 
ATTREZZATA
PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI INGOMBRANTI DOPO L'ENTRATA
IN VIGORE DEL D.LGS. 116/2020 – MODIFICA ORARIO DOMENICALE PER LE UTENZE 
DOMESTICHE

Direttore d’Area  Dirigente RIGANTI PAOLO GUIDO

Il Responsabile di Settore DAVIDE RICCO

Settore Area pianificazione, attuazione e gestione del territorio - Ambiente

Servizio SERVIZIO RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI

IL DIRIGENTE DI AREA

Vista l'ordinanza dirigenziale n. 100/2021 del 26/07/2021 “Ordinanza per l'accesso e l'utilizzo della 
piattaforma ecologica attrezzata per la raccolta differenziata dei rifiuti ingombranti dopo l'entrata in vigore del d.lgs. 
116/2020”;
Visto il D.Lgs. 03/04/2006 n° 152 e s.m.i. ;
Vista la Legge Regionale 26/2003 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
Vista la Legge 147/2013;
Visto il D.Lgs.116/2020;
Viste le Circolari Ministero Ambiente 2 febbraio 2021, prot. n. 10249 e Circolare MITE 14 maggio 
2021, n. 51657
Visto il Decreto Legge n.77 del 31 maggio 2021
Visto il punto 2.16 dell'autorizzazione della Provincia di Milano n°4939/2011 del 24/5/2011
Visto il Regolamento di Polizia Locale;
Visto l'avvio il 1/1/2020 del nuovo appalto di igiene urbana con un nuovo gestore del
servizio: Sangalli Giancarlo & C.
Richiamato quanto previsto dalle normative europee e nazionali in materia di percentuale di 
raccolta differenziata per il 2020; nelle more dell'approvazione del Regolamento Comunale 
previsto dal D.Lgs. 152/2006 art. 198 c.2;

ORDINA

A tutte le utenze pubbliche, private, domestiche, terziarie e commerciali, di somministrazione, di 
servizi e produttive, di confezionamento e distribuzione degli alimenti, residenti sul territorio 
comunale l'accesso e l'utilizzo della piattaforma ecologica di Sesto San Giovanni sita in via 
Copernico, 74, deve avvenire nel rispetto degli orari di apertura della piattaforma come modificati 
dal successivo articolo che sostituisce l'articolo 5 dell'Ordinanza n. 100/2021 del 26/07/2021 



“Ordinanza per l'accesso e l'utilizzo della piattaforma ecologica attrezzata per la raccolta differenziata dei rifiuti 
ingombranti dopo l'entrata in vigore del d.lgs. 116/2020”:

Orari di apertura.

L’apertura della piattaforma per i cittadini del Comune di Sesto San Giovanni è garantita tutti i 
giorni con esclusione delle giornate festive.
Considerata la necessità di prevedere tempi e modalità distinte di conferimento per i cittadini e le 
altre utenze che permettano la fruizione in sicurezza della piattaforma ecologica, in via 
sperimentale e nelle more dell'esecuzione dei lavori di riqualificazione della piattaforma, è possibile
accedere alla piattaforma ecologica nei seguenti orari (orario che potrà essere modificato 
esclusivamente per motivi di servizio e/o per disservizi dovuti ai siti di conferimento dei rifiuti):

Utenze Domestiche:
Lunedì dalle ore 14.00 alle ore 18.00
Martedì dalle ore 14.00 alle ore 18.00
Mercoledì dalle ore 14.00 alle ore 18.00
Giovedì dalle ore 14.00 alle ore 18.00
Venerdì dalle ore 14.00 alle ore 18.00
Sabato dalle ore 9.30 alle ore 12.30 e dalle ore 14.00 alle ore 17.30
Domenica dalle ore 9.30 alle ore 12.30 e  dalle ore 14.00 alle ore 18.00

Utenze NON Domestiche:
Martedì dalle ore 9.30 alle ore 12.30
Mercoledì dalle ore 9.30 alle ore 12.30
Venerdì dalle ore 9.30 alle ore 12.30

Il Lunedì mattina , Giovedì mattina e i giorni festivi la piattaforma rimane chiusa.
Eventuali variazioni saranno comunicate con apposito avviso affisso all’ingresso della stessa 
Piattaforma ecologica attrezzata.

DISPONE

- che la presente ordinanza, sarà vigente dal 6 marzo 2022 e che rimarrà valida sino a revoca della 
medesima;

- che restano valide, per quanto inerenti, tutte le altre disposizioni presenti nell'ordinanza 
dirigenziale n. 100/2021 del 26/07/2021 “Ordinanza per l'accesso e l'utilizzo della piattaforma 
ecologica attrezzata per la raccolta differenziata dei rifiuti ingombranti dopo l'entrata in vigore del 
d.lgs. 116/2020” di cui questa ordinanza è parte integrante;

COMUNICA

che avverso la presente Ordinanza, salvo ricorso in opposizione da indirizzare allo stesso organo 
amministrativo emanante, è ammesso ricorso al T.A.R. Lombardia - Milano entro 60 (sessanta) giorni 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 (centoventi) giorni dalla data di 
pubblicazione sull'Albo Pretorio del presente atto.

NORME TRANSITORIE

La presente Ordinanza è parte integrante dell'Ordinanza dirigenziale n. 100/2021 del 26/07/2021 
“Ordinanza per l'accesso e l'utilizzo della piattaforma ecologica attrezzata per la raccolta 
differenziata dei rifiuti ingombranti dopo l'entrata in vigore del d.lgs. 116/2020”

Pratica trattata da: ALOTA GIUSEPPE



Allegati:

   

IL DIRIGENTE DI AREA
Documento firmato digitalmente

(RIGANTI PAOLO GUIDO)


